
Originale 
 

Comune di Sagliano Micca 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA GENERALE 

N. 51 DEL 08/05/2018  
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE RICONOSCIMENTO ECONOMICO PROGRESSIONI ORIZZONTALI 
CONTRATTAZIONE COLLETTIVA ANNO 2017.           

 
L’anno duemiladiciotto del mese di maggio del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CONSIDERATA la propria competenza quale responsabile dell’area personale; 

VISTO il verbale di contratto collettivo integrativo aziendale per l’anno 2017 sottoscritto dalle parti 
in data 12 dicembre 2017, nel quale è stata prevista la destinazione di una parte di risorse, pari a € 
1.126,250, per il finanziamento della progressione economica orizzontale del personale 
dipendente a tempo indeterminato  categoria “D” e con il quale  sono stati approvati i criteri  di 
valutazione per la procedura di progressione orizzontale all’interno delle diverse categorie;  

CONSIDERATO CHE con delibera di Giunta n. 86 del 7 dicembre 2017  è stata approvato il 
Contratto Collettivo decentrato Integrativo del personale dipendente del Comune di Sagliano Micca 
- destinazione  fondo risorse decentrate anno 2017 ;   

CONSIDERATO CHE: 
- con determina n. 25 del 6 marzo 2018  è stato approvato l’avviso pubblico  interno all’Ente 

per la selezione  relativa alla progressione economica orizzontale per i dipendenti  
appartenenti  alla categoria D  che abbiano maturato  alla data del 1/1/2017 un’ anzianità di 
servizio di almeno due anni nella posizione economica immediatamente inferiore a quella 
per la quale viene effettuata la selezione; 

- nei termini di cui al predetto avviso sono pervenute n. 01 istanze di partecipazione alla 
selezione di cui in oggetto; 

PRESO ATTO CHE con verbale in data 12 aprile 2018 il sottoscritto  ha  dichiarato idoneo al 
conseguimento della progressione economica orizzontale  a decorrere dal 1/1/2017  il dipendente: 

 SARTORELLO MAURIZIO  attuale categoria D3 – a categoria D4; 

 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 



1. di liquidare la PEO 2017 al dipendente di cui al verbale sottoscritto in data 12 aprile 2018  
relativa alla procedura selettiva per progressione economica orizzontale per i dipendenti 
appartenenti alle categoria  D Anno 2017, a far data dal 01/01/2017; 

2. di dare atto che la spesa occorrente per la PEO anno 2017 risulta impegnata sui capitolo di 
spesa codice 01.02.1 denominato Fondo Contrattazione; 

3. di dare mandato al Responsabile dell’ufficio personale di liquidare la differenza stipendiale 
dal 01/01/2017 al dipendente sulle competenze stipendiali di maggio, e di adeguare le 
competenze stipendiali per i successivi mesi come segue: 

- per il periodo dall’ 1/1/2017 al 31/12/2017  un importo  pari a € 1.126,25= che verranno 
corrisposte in sede di liquidazione della contrattazione decentrata anno 2017; 

- per il periodo dall’ 1/1/2018 al 31/4/2018  per un importi di € 346,52 che verranno 
liquidate con il cedolino paga del mese di maggio intendendo che il trattamento 
economico a regime verrà liquidato in busta paga a partire dal mese di maggio;  

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, sub sezione “Personale”. 

 

 
                                    
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

                                                                                                           CERETTO Dr.Cesare                                                                                                  
  


